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1. ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  
Име и презиме 

на менторот 

Датум и бр. на 
Одлука на 

ННС/НС за 
прифаќање на 

темата на македонски јазик на англиски јазик 

1. 1
. 
Наташа Гинева 

"Пре-периметриски 
глауком-евалуација на 
ризик фактори за 
прогресија и развој на 
примарен глауком со 
отворен агол"  

„Pre-perimetric 
glaucoma – evaluation 
of risk factors for 
progression and 
development of 
Primary Open Angle 
Glaucoma“ 

Проф. д-р Весна 
Димовска 

Јорданова 

25.09.2024 
0905-4660/149 

2. 2
. 

Александар 
Ристески 

"Третман на афективните 
растројства со примена на 
Neurofeedback метода" 

„Treatment of affective 
disorders with 
Neurofeedback 
method“ 

Проф. д-р 
Славица Арсова 
Хаџи-

Анѓелковска  

25.09.2024 
0905-4660/150 

3. 3
. 

Даниел 
Милковски 

„Примена на p16 и Ki67 
двојно цитолошко боење 
кај преканцерозни лезии 
и цервикален карцином”  

„Application of 
p16/Ki67 dual staining 
cytology in 
precancerous lesions 
and cervical cancer“ 

Проф. д-р Весна 
Јаневска  

25.09.2024 
0905-4660/151 

 

4. 4
. 
Нора Положани 

 "Асоцијација на 
вредностите на 
хомоциестеинот, 
витаминот Б12 и фолната 
киселина со активноста 
на кутаниот еритемски 
лупус"  

„Association of 
homocysteine, vitamin 
B12 and folic acid levels 
with the activity of 
cutaneous lupus 
erythematosus“ 

Проф. д-р 
Катерина 

Дамевска 

25.09.2024 
0905-4660/152 

5. 5
. 
Дејан Дамјановиќ 

"Анализа на ефектите од 
транексамичната 
киселина врз 
крвозагувата при тотална 
артропластика на колкот"  

„Analysis of the effects 
of tranexamic acid on 
blood loss in total hip 
arthroplasty“ 

Проф. д-р 

Венјамин 
Мајсторов 

25.09.2024 
0905-4660/153 

6. 6
. 

Александар 
Радоешки 

„Споредба на три дозни 
режими на 
транексемична киселина 
кај аортокоронарен бајпас 
и аортна валвуларна 
хирургија”  

„Comparison of three 
dose regimens of 
Tranexamic acid in 
aorto-coronary bypass 
surgery and aortic valve 
surgery“ 

Проф. д-р 
Мирјана 
Шошолчева  

25.09.2024 
0905-4660/154 

7. 7
. 

Катерина 
Маџункова 

„Дали постои 
плацентарен микробиом 
кај здрава терминска 
бременост?“  

„Is there placental 
microbiome at term 
healthy human 
pregnancy?“ 

Проф. д-р 
Марјан 
Стојовски  

25.09.2024 
0905-4660/155 

8. 8
. 

Александра 
Цаневска 
Таневска 

„Застапеност и влијание 
на генетските 
полиморфизми на 
CYP3A5 и ABCB1 геномите 
врз варијабилноста на 
такролимусот кај 

„Incidence of CYP3A5 
and ABCB1 genetic 
polymorphisms and 
association with 
tacrolimus variability in 
kidney transplant 

Проф. д-р Петар 
Дејанов 

25.09.2024 
0905-4660/156 



пациентите со 
трансплантиран бубрег”  

patients“ 

9.  

Жаклина 
Штерјова 
Марковска 

„Компаративна анализа 
на вредностите на 
гломеруларната 
филтрациска рата при 
проценка на бубрежната 
функција добиени со 
користење на нуклеарно 
медицински методи и 
математички формули кај 
живи органодарители и 
реципиенти на бубрег”  

„Comparative analysis 
of values of glomerular 
filtration rate in 
assessment of renal 
function obtained by 
using nuclear medicine 
methods and 
mathematical formulas 
in living organ donors 
and kidney recipients“ 

Проф. д-р 
Оливер Станков 

25.09.2024 
0905-4660/157 

10.  Зоран Јаневски 

"Цистатин Ц наспроти 
креатинин - ран 
предиктор во развој на 
хроничната бубрежна 
болест кај пациентите со 
есенцијална артериска 
хипертензија, дијабетес 
мелитус и обезитас" 

„Cystatin C versus 
Creatinine-an early 
predictor in the 
development of chronic 
kidney disease in 
patients with essential 
artery hypertension, 
diabetes melittus and 
obesity“ 

Проф. д-р Весна 
Ристовска 

25.09.2024 
0905-4660/158 

11.  Арлинда Османи 

"Клиничко значење на 
маркерите на 
инфламација во 
предикцијата на 
бактериската етиологија 
на акутен инфективен 
дијареален синдром кај 
возрасни 
хоспитализирани 
пациенти"  

"Clinical significance of 
inflammatory 
biomarkers in the 
prediction of acute 
infectious diarrhea in 
hospitalized adult 
patients" 

Проф. д-р 

Звонко 
Миленковиќ 

25.09.2024 
0905-4660/159 

12.  Дарко Талевски 

"Имунолошки и 
механички одговори на 
полиетиленскиот распад 
кај безцементно и 
цементно фиксирана 
тотална ендопротеза на 
колкот"  

„Immunological and 
mechanical responses 
to polyethylene 
degeneration in 
cementless and 
cemented total hip 
arthroplasty“ 

Проф. д-р 
Јасминка 
Нанчева 

25.09.2024 
0905-4660/160 

13.  Лејла Манчев 

"Влијанието на 
физикалната терапија и 
рехабилитацијата врз 
квалитетот на животот кај 
пациентите со 
саркопенија на возраст 
на/над 65 години"  

„The influence of 
physiotherapy and 
rehabilitation on the 
life quality in patients 
with sarcopenia age 65 
and over“ 

Проф. д-р 

Никола 
Оровчанец 

25.09.2024 
0905-4660/161 

14.  
Александар 
Димитровски 

„Споредба помеѓу блок на 
обвивката на еректор 
спине мускулот (ЕСПБ) со 
мултимодална анестезија 
наспроти опиоидна 
анестезија кај операции 
за отворена фиксација на 
торако-лумбален ,рбет”  

„Comparation between 
erector spine plane 
block (ESPB) with 
multimodal anesthesia 
versus opioid 
anesthesia in surgical 
treatment for open 
fixation thoraco-lumbar 
spine“ 

Проф. д-р 
Билјана 
Кузмановска 

25.09.2024 
0905-4660/162 

15.  Даниела Донева 

"Хормонска евалуација на 
ефектот на класата на 
дебелина на 
репродуктивната оска кај 
машка популација и 
асоцијација со 

„Hormonal evaluation 
at the effect of obesity 
class on the male 
reproductive axis and 
association with 
circulating biomarker 

Проф. д-р 

Бранкица 
Крстевска 

25.09.2024 
0905-4660/163 



циркулирачки биомаркер 
ИЛ-6 и адипокин-
Лептин"   

IL6 and adipokin 
Leptin“ 

16.  
Натка Петрова 
Чемерски 

"Ренопротективен ефект 
на дексмедетомидинот 
при лапароскопска 
простатектомија"  

„Renoprotective effect 
of dexmedetomidine 
during laparoscopic 
prostatectomy“ 

Проф. д-р 

Јасмина 
Плунцевиќ 
Глигоровска 

25.09.2024 
0905-4660/164 

17.  Стефан Матиќ 

"Влијание на семинална 
инфекција со 
хуманпапилома вирус врз 
машката неплодност, 
квалитетот на спермата и 
потенцијалот за третман"  

„Impact of human 
papilloma virus seminal 
infection on male 
infertility, semen 
quality and the 
potential for treatment“ 

В.Н. сор. д-р 
Марија 

Петрушевска 

25.09.2024 
0905-4660/165 

 


